СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕУДАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
VI СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
Сорок второй сессии
д.Неудачино
«20» февраля 2024 года	№ 150
[bookmark: _GoBack]Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по вопросу преобразования всех поселении, входящих в состав Татарского муниципального района
Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образовании, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округу
В соответствии с решением сессии Совета депутатов Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области шестого созыва от 15.04.2022 № Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в администрации Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области», Уставом сельского поселения Неудачинского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Рассмотреть проект заключения о результатах публичных слушаний по вопросу преобразования всех поселений, входящих в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округу.
2. Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу преобразования всех поселений, входящих в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округу утвердить согласно приложению к настоящему решению.
3. Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу преобразования всех поселений, входящих в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округу опубликовать в газете «Весточка» и разместить на официальном сайте администрации Неудачинского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Неудачинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
	Председатель Совета депутатов
	Глава Неудачинского сельсовета

	Неудачинского сельсовета
	Татарского района

	Татарского района
Новосибирской области
	Новосибирской области

	_______________С.А.Радченко
	         _________________ Л.Н.Чаплыгина

5. [image: ]Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Приложение к решению Совета депутатов Неудачинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области от 20.02.2024г. №150
                                                         ЗАКЛЮЧЕНИЕ                                                                    о результатах публичных слушаний по вопросу преобразования всех поселений, входящих в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа
д.Неудачино	20 февраля 2024г.
Настоящее заключение подготовлено по итогам проведения публичных слушаний в форме одного собрания по вопросу преобразования всех поселений, входящих в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа , опубликованного в газете «Неудачинский Вестник» 20.02.2024 и размещенного на официальном сайте администрации Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области и в федеральной государственной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг».
Настоящее заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 15 февраля 2024г.
Председатель публичных слушаний: Радченко Сергей Анатольевич — председатель
Совета депутатов Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области; Секретарь публичных слушаний: Панкрац Иван Иванович— депутат Совета депутатов Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
Члены комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
Председатель собрания: Радченко СА. — председатель Совета депутатов Неудачинского сельсовета;
Секретарь собрания: Панкрац И.И. — депутат Совета депутатов Неудачинского сельсовета; Песта А.Р.- специалист 1 разряда администрации Неудачинского сельсовета.
На публичных слушаниях присутствовали жители муниципального образования, в количестве 13 человек.
В ходе публичных слушаний председатель Радченко СА. озвучила вопрос, вынесенный на публичные слушания: «Преобразование всех поселений, входящих в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
Предложений и замечаний по вопросу преобразования всех поселений, входящих в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, не поступило.

По результатам проведения публичных слушаний сделано следующее заключение:
1 . Поддержать инициативу Совета депутатов Татарского муниципального района Новосибирской области и выразить согласие на преобразование всех поселений, входящих в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Направить данное заключение (решение) собрания участников публичных слушаний в Совет депутатов Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
3. Опубликовать настоящее заключение в газете «Неудачинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
Результаты открытого голосования:

«ЗА» - 13;
«ПРОТИВ» — 0;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-0.
	Председательствующий
	__________________ Радченко СА.

	Секретарь
	__________________Панкрац И.И.

image1.jpg